

**Lucrari de reparatii la Centrul
de plasament temporar pentru
copii "Raza Soarelui" din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Singerei,
str.Independentei, nr.223,
or.Singerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la Centrul de plasament temporar pentru copii "Raza
Soarelui" din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Singerei,
str.Independentei, nr.223, or.Singerei**

Valoarea de deviz 105 638,51 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii locale				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,0000	20,10 18,90	100,50 94,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0000	7,04 2,10	35,22 10,50
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,0000	46,75 38,50	233,74 192,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0000	7,04 2,10	35,22 10,50
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,0000	69,96 38,50	349,80 192,50

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc	2,0000	451,89 14,00	903,78 28,00
		<i>Total</i>	lei			1 658,26
		Total Reparatii locale Inclusiv salariu				1 658,26 528,50
		1.2. Apeduct si canalizare				
7	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,0000	56,00 56,00	112,00 112,00
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	77,00 77,00	77,00 77,00
9	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	134,86 23,10	269,72 46,20
10	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	42,00 42,00	84,00 84,00
11	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	91,00 91,00	182,00 182,00
12	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	3 268,54 392,00	3 268,54 392,00
13	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc	2,0000	2 291,00 91,00	4 582,00 182,00
		<i>Total</i>	lei			8 575,26
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				8 575,26 1 075,20
		1.3. Ventilare si incalzire				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	2,0000	12,60 12,60	25,20 25,20
15	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	2 248,49 35,00	2 248,49 35,00
16	IB06A	Radiator din otel 22 500x900mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	1 335,99 35,00	1 335,99 35,00
17	IB06A	Radiator din otel 22 500x700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	1 195,99 35,00	1 195,99 35,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,0000	41,44 21,00	82,89 42,00
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,0000	206,54 12,60	619,62 37,80
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,0000	206,54 12,60	619,62 37,80
		<i>Total</i>	lei			6 127,80
		Total Ventilare si incalzire Inklusiv salariu				6 127,80 247,80
		1.4. Rampa				
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, cu covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5 Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	4,0000	602,23 94,50	2 408,92 378,00
		<i>Total</i>	lei			2 408,92
		Total Rampa Inklusiv salariu				2 408,92 378,00
		<i>Total</i>	lei			18 770,24

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			535,08
		Cheltuieli de transport	10 %			1 650,72
		Total CD				20 956,04
		Cheltuieli de regie	10 %			2 095,60
		Total cu CR				23 051,64
		Beneficiu	4 %			922,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 973,70 2 229,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
22	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp, BZUM 380V In-100A Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	279,56 249,90	279,56 249,90
23	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp, ШПН-363-074-Y2, IP54 Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	191,99 170,10	191,99 170,10
24	RpEE06B	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, de 40-63 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	192,22 141,40	192,22 141,40
25	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv	buc	1,0000	287,42 236,60	287,42 236,60

1	2	3	4	5	6	7
		consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Intrerupator cu siguranta NHIatr 3P 100A				
26	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	2,0000	287,42 236,60	574,84 473,20
27	RpEE09D	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 160/400 A, AC-3 DITA sau similare. Descarcator OIIC1-B 4P B 60 kA 400 A	buc	1,0000	298,70 244,30	298,70 244,30
28	33-04-010-1	Suspendarea conductorilor LEA 35 kV, sectiune pina la 70 mm2	1 km	0,2750	15 451,82 8 778,00	4 249,25 2 413,95
29		Cablu СИП-4 4x50mm2	m	275,0000	60,83 0,00	16 728,25 0,00
30	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	3 853,97 1 169,00	1 156,19 350,70
31		Cablu VVng-LS 5x16mm2	m	30,0000	196,67 0,00	5 900,10 0,00
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1200	21 593,25 2 429,00	2 591,19 291,48
33		Furtun metalic izolat d50mm	m	12,0000	47,92 0,00	575,04 0,00
34		Papuc de cablu din aluminiu TA50	buc	12,0000	9,50 0,00	114,00 0,00
35		Banda F2007	m	32,0000	54,17 0,00	1 733,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36		Suport CA1000	buc	12,0000	115,00 0,00	1 380,00 0,00
37		Clema PA 25*100 (PA1000)	buc	16,0000	66,70 0,00	1 067,20 0,00
38		Curelusa CSB 180	buc	24,0000	2,50 0,00	60,00 0,00
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	2 973,80 580,30	892,14 174,09
40	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1000	4 898,20 1 162,00	489,82 116,20
		<i>Total</i>	lei			38 761,35
		Total Electricitate Inclusiv salariu				38 761,35 4 861,92
		2.2. Ventilare				
41	08-03-605-1	Ventilator	buc	4,0000	149,50 86,80	598,00 347,20
42	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	16,0000	41,15 15,40	658,42 246,40
		<i>Total</i>	lei			1 256,42
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 256,42 593,60
		2.3. Obiecte sanitare				
43	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Cabina de dus 80x80x195cm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc	2,0000	224,45 157,50	448,90 315,00
		<i>Total</i>	lei			448,90
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				448,90 315,00
		<i>Total</i>	lei			40 466,67

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			1 384,92
		Cheltuieli de transport	10 %			3 192,25
		Total CD				45 043,84
		Cheltuieli de regie	50 %			2 885,26
		Total cu CR				47 929,10
		Beneficiu	4 %			1 917,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49 846,27 5 770,52
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
44		Ventilator 100 Silenta-S	buc	4,0000	287,50 0,00	1 150,00 0,00
		Total	lei			1 150,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 150,00
		3.2. Obiecte sanitare				
45		Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	4 290,00 0,00	4 290,00 0,00
		Total	lei			4 290,00
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				4 290,00
		3.3. Electricitate				
46		Tablou electric, BZUM 380V In-100A	buc	1,0000	3 437,50 0,00	3 437,50 0,00
47		Tablou electric, gata echipat ICPH-363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23 0,00	1 448,23 0,00
48		Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 255,00 0,00	1 255,00 0,00
49		Intrerupator cu siguranta NHIatr 3P 100A	buc	1,0000	299,17 0,00	299,17 0,00
50		Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	2,0000	100,00 0,00	200,00 0,00
51		Descarcator OIP1-B 4P B 60 kA 400 A	buc	1,0000	1 963,70 0,00	1 963,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 603,60
		Total Electricitate Inclusiv salariu				8 603,60
		<i>Total</i>	lei			14 043,60
		<i>Cmd</i>	1,2 %			168,52
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 212,12

		Total	lei			88 032,09
		TVA	20 %			17 606,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				105 638,51
						8 000,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Centrul
de plasament temporar pentru
copii "Raza Soarelui" din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Singerei,
str.Independentei, nr.223,
or.Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii la Centrul de plasament temporar pentru copii "Raza
Soarelui" din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Singerei,
str.Independentei, nr.223, or.Singerei**

Valoarea de deviz 105 638,51 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	52,7660	70,00	3 693,62
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	70,00	42,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,2500	70,00	157,50
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,0000	70,00	350,00
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,8600	70,00	1 390,20
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1800	70,00	222,60
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	70,00	25,20
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,1700	70,00	1 761,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,0500	70,00	213,50
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	70,00	28,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6500	70,00	115,50
Total manopera						8 000,02

Materiale:

1.	101-1292	White-spirit	t	0,0003	25 000,00	7,50
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	22 000,00	0,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0055	30,00	0,16
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	25 000,00	7,50
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	15 000,00	6,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0005	10 000,00	5,00
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	25 000,00	607,50
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3пп", latime	t	0,0062	15 000,00	93,00

		50-200 mm, grosime 4-5 mm				
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0019	3 000,00	5,70
10.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,4500	55,00	24,75
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0560	12,00	120,67
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0560	35,00	351,96
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0130	25 000,00	325,00
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,2000	1 450,00	1 740,00
15.	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	25 000,00	0,00
16.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	2 500,00	0,00
17.	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	24,0000	7,15	171,60
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0024	320,00	0,77
19.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0600	98,00	5,88
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3100	30,00	9,30
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0810	315,00	25,50
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0303	30,00	0,91
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,5000	30,00	45,00
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,0000	36,82	73,64
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1620	40,00	6,48
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1218	30,00	3,65
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3248	40,00	12,99
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0091	45,00	0,41
29.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,8120	16,20	13,15
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,4360	35,00	85,26
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	71,83	75,42
32.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	93,33	98,00
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	4,4660	25,60	114,33
34.	25212167100020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	2,0600	19,85	40,89
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	28,00	67,62
36.	25231167163451	covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5	m2	4,2630	420,00	1 790,46
37.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	110,00	222,20
38.	25665	Intreprator cu siguranta NHIatr 3P 100A	buc	1,0000	299,17	299,17
39.	256651	Descarcator OIIC1-B 4P B 60 kA 400 A	buc	1,0000	1 963,70	1 963,70
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 260,00	1 323,00
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	680,00	714,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0300	2,40	4,87
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5120	3,20	8,04
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	5,2745	7,78	41,04
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0974	30,00	2,92
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,5000	30,00	75,00
47.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,2000	45,60	191,52
48.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	16,20	2,43
49.	28221157000001	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
50.	28221157000002	Radiator din otel 22 500x900mm	buc	1,0000	1 287,50	1 287,50
51.	28221157000003	Radiator din otel 22 500x700mm	buc	1,0000	1 147,50	1 147,50
52.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	2,0000	410,00	820,00
53.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0120	45,00	0,54
54.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	3,60	14,40
55.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	2,60	10,50
56.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	4,20	16,97

57.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	4,20	8,40
58.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	12,0000	4,60	55,20
59.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	16,0000	1,50	24,00
60.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,1600	0,60	9,70
61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
62.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,1600	0,60	9,70
63.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
64.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	4,0000	0,55	2,20
65.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	65,00	68,25
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,60	1,20
67.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	10,00	10,50
68.	28751142007801	Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	4 290,00	4 290,00
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0600	65,00	133,90
70.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	350,00	367,50
71.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,0000	189,20	1 135,20
72.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	0,50	4,50
73.	29	Cablu СИП-4 4x50mm2	m	275,0000	60,83	16 728,25
74.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0000	2 200,00	4 400,00
75.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	65,00	68,25
76.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	80,00	84,00
77.	31	Cablu VVng-LS 5x16mm2	m	30,0000	196,67	5 900,10
78.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	17,6400	12,50	220,50
79.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,60	21,60
80.	33	Furtun metalic izolat d50mm	m	12,0000	47,92	575,04
81.	34	Papuc de cablu din aluminiu TA50	buc	12,0000	9,50	114,00
82.	35	Banda F2007	m	32,0000	54,17	1 733,44
83.	36	Ventilator 100 Silenta-S	buc	4,0000	287,50	1 150,00
84.	361	Suport CA1000	buc	12,0000	115,00	1 380,00
85.	37	Tablou electric, gata echipat ШПН-363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23	1 448,23
86.	372	Clema PA 25*100 (PA1000)	buc	16,0000	66,70	1 067,20
87.	38	Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
88.	382	Curelusa CSB 180	buc	24,0000	2,50	60,00
89.	39	Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	2,0000	100,00	200,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2661	20,00	5,32
91.	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
92.	461	Tablou electric, BZUM 380V In-100A	buc	1,0000	3 437,50	3 437,50
93.	5009031	Scoabe	10 buc	3,0000	12,00	36,00
94.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	3,0600	12,00	36,72
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,2000	15,00	18,00
96.	5009070	Racordari	10 buc	0,1200	10,00	1,20
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,6000	65,00	39,00
98.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0062	900,00	5,58
99.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0003	120,00	0,04
100.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0074	88,00	0,65
101.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	25 000,00	0,00
102.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,1500	120,00	18,00

103.		"ПООС30"				
104.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1375	85,00	11,69
105.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	80,00	6,40
106.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,9350	45,00	42,08
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,90	4,44
Total materiale de construcții						62 473,28

Utilaje de construcții:

1.	010312	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (cu exceptia gospodarii apelor) 79 kW (108 c.p.)	h-ut	2,0625	350,00	721,88
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5364	250,00	134,10
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,1730	50,00	58,65
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,1730	50,00	58,65
5.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	3,5118	50,00	175,59
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5660	120,00	187,92
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,2230	90,00	290,07
8.	161300	Carucioare de desfasurare pe senile	h-ut	0,5335	350,00	186,72
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0900	20,00	1,80
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1250	20,00	2,50
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	50,00	30,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0400	35,00	36,40
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5328	35,00	18,65
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7242	400,00	689,68
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5364	400,00	214,56
Total utilaje de construcții						2 807,21

Total	lei	88 032,09
TVA	20 %	17 606,42

Total deviz:

105 638,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la Centrul de plasament temporar pentru copii "Raza Soarelui" din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Singerei, str.Independentei, nr.223, or.Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii locale				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,10
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,04
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,22
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,75
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,74
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,04
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,22
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			69,96
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,82	14,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349,80
6	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc			451,89
						14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	45,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	4,60	27,60
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	410,00	410,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			903,78
		1.2. Apeduct si canalizare				
7	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			56,00
						56,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	70,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,00
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00
						77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,00
9	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			134,86
						23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	110,00	111,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,72
10	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			42,00
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,00
11	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			91,00
						91,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	70,00	91,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,00
12	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 268,54
						392,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	70,00	392,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 260,00	1 323,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	680,00	714,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,00	67,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	71,83	75,42
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	367,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	93,33	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 268,54
13	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			2 291,00
						91,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 582,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Ventilare si incalzire				
14	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			12,60
						12,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	70,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,20
15	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			2 248,49
						35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	28221157000001	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	315,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 248,49
16	IB06A	Radiator din otel 22 500x900mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 335,99
						35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	28221157000002	Radiator din otel 22 500x900mm	buc	1,0000	1 287,50	1 287,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	315,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 335,99
17	IB06A	Radiator din otel 22 500x700mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 195,99
						35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	28221157000003	Radiator din otel 22 500x700mm	buc	1,0000	1 147,50	1 147,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	315,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 195,99
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			41,44
						21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	19,85	20,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,89
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			206,54
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,20	189,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			619,62
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			206,54
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,20	189,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			619,62
		1.4. Rampa				
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, cu covor	m2			602,23

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapant de cauciuc cu striatii 5 Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	70,00	87,50
	25231167163451	covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5	m2	1,0500	420,00	447,62
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	16,20	3,29
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,60	28,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 408,92
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
22	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp, BZUM 380V In-100A Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			279,56 249,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	70,00	249,90
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	4,20	16,97
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,20	2,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,56
23	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp, ИЦРН-363-074-Y2, IP54 Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			191,99 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	70,00	170,10
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,60	10,50
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,99
24	RpEE06B	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 40-63 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc			192,22 141,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	70,00	141,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	98,00	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	7,15	42,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,22
25	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de	buc			287,42 236,60

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Intrerupator cu siguranta NHIatr 3P 100A				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,3800	70,00	236,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	98,00	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	7,15	42,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287,42
26	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc			287,42 ----- 236,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,3800	70,00	236,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	98,00	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	7,15	42,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			574,84
27	RpEE09D	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 160/400 A, AC-3 DITA sau similare. Descarcator OIP1-B 4P B 60 kA 400 A	buc			298,70 ----- 244,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,4900	70,00	244,30
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	4,20	8,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	3,60	14,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	4,0000	0,55	2,20
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	98,00	1,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,60	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,70
28	33-04-010-1	Suspendarea conductorilor LEA 35 kV, sectiune pina la 70 mm2	1 km			15 451,82 ----- 8 778,00
	1	Muncitor	h-om	125,4000	70,00	8 778,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	45,00	153,02
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00009	20 000,00	0,00
	101-1757	Carpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	22 000,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,0011	25 000,00	27,27
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,5000	85,00	42,51
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	25 000,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	2 500,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	25 000,00	0,00
	010312	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (cu exceptia gospodarii apelor) 79 kW (108 c.p.)	h-ut	7,5000	350,00	2 625,02
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	12,7700	50,00	638,51
	161300	Carucioare de desfasurare pe senile	h-ut	1,9400	350,00	678,98
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,2700	400,00	2 507,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 249,25
29		Cablu СИП-4 4x50mm2	m			60,83

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	29	Cablu СИП-4 4x50mm2	m	1,0000	60,83	60,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 728,25
30	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 853,97
						1 169,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	70,00	1 169,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	10 000,00	16,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	3 000,00	9,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	12,00	297,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	35,00	868,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	900,00	18,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,13
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	88,00	2,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	50,00	195,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	50,00	195,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	120,00	626,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 156,19
31		Cablu VVng-LS 5x16mm2	m			196,67
						0,00
	31	Cablu VVng-LS 5x16mm2	m	1,0000	196,67	196,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 900,10
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			21 593,25
						2 429,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	70,00	2 429,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	62,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	50,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	775,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	35,00	763,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1 450,00	14 500,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	12,00	300,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	65,00	325,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	90,00	1 611,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	400,00	88,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 591,19
33		Furtun metalic izolat d50mm	m			47,92
						0,00
	33	Furtun metalic izolat d50mm	m	1,0000	47,92	47,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,04
34		Papuc de cablu din aluminiu TA50	buc			9,50
						0,00
	34	Papuc de cablu din aluminiu TA50	buc	1,0000	9,50	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,00
35		Banda F2007	m			54,17
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	35	Banda F2007	m	1,0000	54,17	54,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 733,44
36		Suport CA1000	buc			115,00
						0,00
	361	Suport CA1000	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,00
37		Clema PA 25*100 (PA1000)	buc			66,70
						0,00
	372	Clema PA 25*100 (PA1000)	buc	1,0000	66,70	66,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 067,20
38		Curelusa CSB 180	buc			2,50
						0,00
	382	Curelusa CSB 180	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 973,80
						580,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	70,00	580,30
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	25 000,00	2 025,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	3 000,00	6,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,00	42,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			892,14
40	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			4 898,20
						1 162,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	70,00	1 162,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	3 000,00	12,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,00	281,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	400,00	88,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			489,82
		2.2. Ventilare				
41	08-03-605-1	Ventilator	buc			149,50
						86,80
	1	Muncitor	h-om	1,2400	70,00	86,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	80,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			598,00
42	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			41,15
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	1,0500	12,50	13,78
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	45,60	11,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,42
		2.3. Obiecte sanitare				
43	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Cabina de dus 80x80x195cm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc			224,45 ----- 157,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	70,00	157,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,90
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
44		Ventilator 100 Silenta-S	buc			287,50 ----- 0,00
	36	Ventilator 100 Silenta-S	buc	1,0000	287,50	287,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 150,00
		3.2. Obiecte sanitare				
45		Cabina de dus 80x80x195cm	buc			4 290,00 ----- 0,00
	28751142007801	Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	4 290,00	4 290,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 290,00
		3.3. Electricitate				
46		Tablou electric, BZUM 380V In-100A	buc			3 437,50 ----- 0,00
	461	Tablou electric, BZUM 380V In-100A	buc	1,0000	3 437,50	3 437,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 437,50
47		Tablou electric, gata echipat ЦПН-363-074-Y2, IP54	buc			1 448,23 ----- 0,00
	37	Tablou electric, gata echipat ЦПН-363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23	1 448,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 448,23
48		Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc			1 255,00 ----- 0,00
	38	Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 255,00
49		Intrerupator cu siguranta NHlatr 3P 100A	buc			299,17 ----- 0,00
	25665	Intrerupator cu siguranta NHlatr 3P 100A	buc	1,0000	299,17	299,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,17
50		Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc			100,00 ----- 0,00
	39	Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
51		Descarcator ОПС1-В 4P В 60 kA 400 А	buc			1 963,70 ----- 0,00
	256651	Descarcator ОПС1-В 4P В 60 kA 400 А	buc	1,0000	1 963,70	1 963,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 963,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.